Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
472 020602 15.452.0018.2041 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 190.000,00 

TOTAL GERAL190.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos oriundos do

[...]

EMPRESA,  DE  FORMA  EMERGENCIAL,  PARA
MANUTENÇÃO EM BOMBA CENTRÍFUGA,  UTILIZADA
PARA IRRIGAR O GRAMADO DO CAMPO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL,  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ESPORTES  E  LAZER  DE  VALENTIM
GENTIL-SP, totalizando a importância de R$2.680,00 (Dois
mil, seiscentos e oitenta reais).

Valentim Gentil, 04 de abril de 2025.
Claudinei Carvassan Rodrigues

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
027/2025